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PROTOKÓŁ NR LXVIII/24 

z LXVIII sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 16 lutego 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie  

i trwała od godz. 12.00 do godz. 12.34  

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Bogusława Anna Grzelak, 

3. Stanisław Kamela, 

4. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

5. Tomasz Kowalski, 

6. Tomasz Marek Madej, 

7. Dariusz Malik, 

8. Marcin Mirosław, 

9. Michał Sumioski, 

10. Andrzej Twardowski, 

11. Anna Zabiegła. 

Radni nieobecni: 

1. Błaszczak Mariusz, 

2. Grzegorz Matyjasik, 

3. Grzegorz Piróg, 

4. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Tomasz Zielonka – 

Zastępca Wójta Gminy, Mirosława Walat-Maciejka - Skarbnik Gminy, Aleksandra Kowalczyk - 

prawnik UG Wojciechów oraz sołtysi.  

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Michał Sumioski. 

Przywitał uczestniczących w obradach radnych, sołtysów oraz wszystkich gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)   

Wójt Gminy – Artur Markowski zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad 

punktu 9 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości przez Gminę Wojciechów na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Ignacowie i 

punktu 10 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

zamiany działek 323/3 o powierzchni 0,15 ha z działką nr 261 o powierzchni 0,17 ha oraz 
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wprowadzenia do porządku punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie przez Gminę Wojciechów darowizny nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Michał Sumioski poddał pod głosowanie wniosek formalny Wójta o 

zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przez Gminę Wojciechów na rzecz Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Ignacowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk , Tomasz 

Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Marcin Mirosław, Michał Sumioski, Andrzej 

Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (4) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg 

 

Przewodniczący Rady Michał Sumioski poddał pod głosowanie wniosek formalny Wójta 

o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy zamiany działek 323/3 o powierzchni 0,15 ha z działką nr 261 

o powierzchni 0,17 ha 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk , Tomasz 

Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Marcin Mirosław, Michał Sumioski, Andrzej 

Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (4) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg 

 

Przewodniczący Rady Michał Sumioski poddał pod głosowanie wniosek formalny Wójta 

o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Wojciechów darowizny nieruchomości. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk , Tomasz 

Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Marcin Mirosław, Michał Sumioski, Andrzej 

Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (4) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg 

 

Innych wniosków, co do zmian porządku nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

Michał Sumioski poddał pod głosowanie całośd porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (11) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk , Tomasz 

Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Marcin Mirosław, Michał Sumioski, Andrzej 

Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (4) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad LXVIII sesji Rady Gminy Wojciechów: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXVIII sesji Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018 - 2023. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (Druk nr 6/2024) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024. (Druk nr 7/2024) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Wojciechów 

darowizny nieruchomości. (Druk nr 10/2024) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przez Gminę 

Wojciechów na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Ignacowie. (Druk nr 8/2024) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany działek 323/3 o 

powierzchni 0,15 ha z działką nr 261 o powierzchni 0,17 ha. (Druk nr 9/2024) 

12. Sprawy różne. 

13. Zakooczenie obrad LXVIII sesji w VIII kadencji 2018 - 2023. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z LXVII 

sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk , Tomasz 

Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna 

Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Mirosław 

NIEOBECNI (4) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg 

Radni wymaganą większością głosów przyjęli protokół z LXVII sesji Rady Gminy Wojciechów. 
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Ad pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady 

Gminy. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 26 stycznia 2024 roku, tj. od ostatniej sesji 

do dnia 15 lutego 2024 roku. (Lista zarządzeo stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeo i spotkao, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytao, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakooczył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 Informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Uczestniczył m.in.: 

- w koncercie Noworocznym połączonym z finałem WOŚP, 

- w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych wraz z Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji, 

- w walnych zebraniach OSP z terenu Gminy, 

- w sesji sołtysów. 

 

Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Od ostatniej sesji tj. od 26 stycznia 2024 roku odbyły się cztery posiedzenia komisji 

stałych Rady Gminy Wojciechów, w tym: 

31 stycznia – posiedzenie wspólne Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

wraz z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Spotkanie dotyczyło skargi rodziców uczniów szkoły 

w Miłocinie na nieprawidłowości w placówce. 

12 lutego – posiedzenie Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego. Komisja zajmowała się projektami uchwał oraz zaopiniowała wniosek 

dotyczący zamiany gruntów. 

13 lutego – posiedzenie Komisji Budżetowej. Omawiane były sprawy związane z budżetem. 

Komisja zaopiniowała projekty uchwał. 

 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

Ad. pkt 7. Przyjęcie sprawozdao z działalności komisji stałych Rady Gminy Wojciechów w 

2023 roku. 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  
 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – 
Mirosława Walt-Maciejka. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz ,Kowalski poinformował, że na ostatnim 
posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 13 lutego, radni pozytywnie zaopiniowali 
przedstawiony projekt uchwały. 
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Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – druk nr 6/2024. 
Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (4) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Jarosław Paweł 

Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVIII/378/24 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024.  

Zmiany budżetowe przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy – Mirosława 

Walat-Maciejka. Dotyczą one m.in.: 

Dochody 

1) Zwiększenie o kwotę 1.714 625,50 zł. 

Wydatki 

1) Zwiększenie o kwotę 169 144,49 zł. 

2) Zmniejszenie o kwotę 54 518,99 zł.  

 Skarbnik omówiła zmiany pozostałych załączników do uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się 13 lutego Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy na 2024 rok i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 

2024 - druk nr 8/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (4) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Jarosław Paweł 

Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVIII/379/24 w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024. 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę 

Wojciechów darowizny nieruchomości.  

 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 
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Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

przez Gminę Wojciechów darowizny nieruchomości - druk nr 10/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (4) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Jarosław Paweł 

Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVIII/380/24 sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Wojciechów darowizny 

nieruchomości. 

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przez 

Gminę Wojciechów na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Ignacowie. (Druk nr 8/2024) 

 Punkt zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany 

działek 323/3 o powierzchni 0,15 ha z działką nr 261 o powierzchni 0,17 ha. (Druk nr 

9/2024) 

Punkt zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad. pkt. 12 Sprawy różne.  

 Wójt zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie się do Urzędu po odbiór PIT. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt 

porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 13. Zakooczenie obrad LXVIII sesji w VIII kadencji 2018 – 2023.  

Zakooczenia obrad LXVIII sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Michał Sumioski słowami: „Zamykam obrady”. 

 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


